
Решение Представительного Собрания Глушковского района №312 от 18.08.2022 года "О внесении изменений в Решение Представительного
Собрания Глушковского района Курской области № 177 от 30.10.2020 г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников районных

казённых учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры Администрации Глушков- ского района Курской области, по видам
экономической деятельности «Деятельность учреждений культуры и искусства», «Деятельность библиотек и архивов»"

 
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
 
РЕШЕНИЕ
 
 
от «18 » августа 2022 г.     № 312
 
 
О внесении изменений в Решение Представительного
Собрания Глушковского района Курской области № 177
от 30.10.2020 г. «Об утверждении Положения об оплате
труда работников районных казённых учреждений культуры,
подведомственных Отделу культуры Администрации Глушков-
ского района Курской области, по видам экономической
деятельности «Деятельность учреждений культуры и искусства»,
«Деятельность библиотек и архивов»
 
              В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,   Постановлением  Губернатора Курской области от 29 декабря
2007 года № 596 « О новых системах оплаты труда работников областных государственных учреждений, оплата труда которых осуществляется
на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников областных государственных учреждений», Федеральным законом   №83-ФЗ от
08.05.2010 г. «О внесении изменений в отдельные Законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений» , Представительное Собрание Глушковского района РЕШИЛО:
 
Утвердить прилагаемое:
 



- Приложение № 3 «Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры, находящихся в ведении Отдела
культуры Администрации Глушковского района Курской области, по видам экономической деятельности «Деятельность учреждений культуры и
искусства», «Деятельность библиотек и архивов»  изложить в новой редакции.                                 
2.  Решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется
 на правоотношения, возникшие с 1 августа 2022 года.
 
Председатель Представительного Собрания
Глушковского района
Курской области                                                                       Ф.М. Отрохов
 
Глава Глушковского района
Курской области                                                                       П.М.Золотарев

 
 
                                                                   Приложение № 3
к Положению об оплате труда работников
                                                            муниципальных районных казенных учреждений
                                   культуры по виду экономической
деятельности: «Деятельность учреждений культуры
 и искусства», «Деятельность библиотек и архивов»
находящихся в ведении Отдела культуры Админи
страции Глушковского района Курской области
 
 
Минимальные размеры окладоврабочих

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням Минимальный должностной оклад, руб.

Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры, искусства и
кинематографии первого уровня":
бутафор;   гример-пастижер; костюмер; маляр   по   отделке   декораций; оператор магнитной записи; 
осветитель;   пастижер; реквизитор;   установщик   декораций; изготовитель   субтитров; колорист;
контуровшик; монтажник   негатива; монтажник   позитива;   оформитель   диапозитивных   фильмов;
  печатник субтитрования;   пиротехник; подготовщик   основы для   мультипликационных   рисунков;

 
 
 
4500



Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням Минимальный должностной оклад, руб.
  раскрасчик законтурованных   рисунков;   ретушер субтитров; съемщик   диапозитивных фильмов; 
съемщик  мультипликационных проб;  укладчик  диапозитивных фильмов; фильмотекарь;  фототекарь;
киномеханик; фильмопроверщик; дежурный зала   игральных автоматов, аттракционов и тира; 
машинист сцены;  монтировщик  сцены; униформист; столяр по  изготовлению  декораций;  автоматчик
по изготовлению деталей клавишных   инструментов; арматурщик язычковых   инструментов; 
аэрографист щипковых инструментов;   клавиатурщик; гарнировщик музыкальных инструментов;
гофрировщик меховых камер; заливщик голосовых планок; изготовитель   голосовых планок;
изготовитель деталей для   духовых инструментов;   комплектовщик   деталей     музыкальных
инструментов;  облицовщик  музыкальных инструментов;  обработчик перламутра;  оператор стенда по
обыгрыванию   клавишных   инструментов; полировщик музыкальных   инструментов; расшлифовщик 
фильеров;   сборщик духовых инструментов; сборщик-монтажник клавишных   инструментов; сборщик-
монтажник смычковых инструментов; сборщик-монтажник  щипковых  инструментов; сборщик ударных 
инструментов; сборщик     язычковых инструментов; станочник   специальных деревообрабатывающих
станков;   станочник   специальных металлообрабатывающих станков; столяр   по     изготовлению и
ремонту  деталей  и  узлов музыкальных  инструментов; струнонавиваль-щик;  струнщик;  установщик
ладовых пластин

Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры, искусства и
кинематографии второго уровня": 
Первый квалификационный уровень: красильщик в пастижерском производстве  4  - 5  разрядов 
ЕТКС;   фонотекарь; видеотекарь; изготовитель   игровых   кукол 5 разряда ЕТКС; механик   по 
обслуживанию ветро-установок 5   разряда   ЕТКС;   механик по   обслуживанию кинотелевизионного
оборудования  3  - 5 разрядов ЕТКС; механик по  обслуживанию  съемочной аппаратуры 2 - 5 разрядов 
ЕТКС;   механик по   обслуживанию телевизионного оборудования   3   - 5 разрядов ЕТКС; механик по
ремонту и обслуживанию кинотехнологического оборудования 4   -   5     разрядов ЕТКС;   механик   по 
обслуживанию звуковой техники 2  -  5  разрядов  ЕТКС; оператор  пульта управления  кино-установки;
реставратор фильмокопий   5 разряда ЕТКС; оператор видеозаписи 3 -   5 разрядов   ЕТКС; 
регулировщик   пианино   и роялей 2 - 6   разрядов   ЕТКС;   настройщик пианино и роялей 4   -   8 
разрядов   ЕТКС; настройщик щипковых инструментов   3  -  6 разрядов ЕТКС; настройщик язычковых
инструментов  4  - 6 разрядов ЕТКС; бронзировщик рам  клавишных  инструментов 4 - 6 разрядов ЕТКС;
изготовитель молоточков для клавишных   инструментов   5 разряда ЕТКС; контролер музыкальных
инструментов   4  -6 разрядов ЕТКС; регулировщик язычковых инструмен-тов   4  -5 разрядов   ЕТКС; 
реставратор   клавишных инструментов   5  -6 разрядов ЕТКС; реставратор   смычковых   и   щипковых
инструментов   5  -8 разрядов ЕТКС; реставратор ударных инструментов   5  -  6 разрядов   ЕТКС;
реставратор язычковых инструментов 4 - 5 разрядов ЕТКС

 
 
 
3830

Второй квалификационный уровень: красильщик в пастижерском производстве 6разряда ЕТКС;
изготовитель игровых  кукол 6 разряда ЕТКС; механик  по  обслуживанию ветроустановок 6   разряда 
ЕТКС;  механик по обслуживанию кинотелевизионного оборудования  6 -7 разрядов ЕТКС; механик по 
обслуживанию съемочной    аппаратуры 6   разряда   ЕТКС;   механик по обслуживанию телевизионного

4209



Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням Минимальный должностной оклад, руб.
оборудования 6 - 7 разрядов ЕТКС; механик   по   ремонту и обслуживанию кинотехнологического
оборудования  6  - 7 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию звуковой  техники 6-7 разрядов ЕТКС;
реставратор фильмокопий  6  разряда  ЕТКС; оператор видеозаписи  6-7 разрядов ЕТКС; изготовитель
музыкальных инструментов   по индивидуальным заказам   6   разряда   ЕТКС; интонировщик 6 разряда 
ЕТКС;   настройщик духовых   инструментов   6   разряда ЕТКС; настройщик-регулировщик смычковых
инструментов 6 разряда ЕТКС; реставратор духовых  инструментов  6-8 разрядов ЕТКС

Третий квалификационный уровень: механик по обслуживанию  кинотелевизионного оборудования
8  разряда  ЕТКС;  механик  по обслуживанию телевизионного оборудования 8 разряда ЕТКС; механик
по ремонту   и   обслуживанию   кинотехнологического оборудования 8 разряда   ЕТКС;   оператор 
видеозаписи 8 разряда ЕТКС

4626
 
 

Четвертый квалификационный уровень: профессии рабочих, предусмотренные первым - третьим
квалифи-кационными уровнями, при выполнении важных особо     важных) и ответственных (особо
ответственных) работ 

5576

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:
Первый квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих; гардеробщик; дворник; истопник; кассир
билетный;   кассир торгового зала;   кастелянша;     киоскер;     кладовщик; комплектовщик товаров;
кондуктор; контролер-кассир;   лифтер; маникюрша; машинист подъемной машины; оператор аппаратов
микрофильмирования и копирования; оператор копировальных и множительных машин; оператор
разменных автоматов; оператор газовой котельной; парикмахер; переплетчик документов; полотер;
приемщик пункта проката; радиооператор;цветочница; садовник; сторож (вахтер); уборщик
производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий; фотооператор

 
 
 
3188

 

Второй квалификационный уровень: профессии рабочих, отнесенные к первому
квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием
«старший» (старший по смене)

3111
 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:
Первый квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля; контролер
технического состояния автомототранспортных средств; оператор электронно - вычислительных и
вычислительных машин; пожарный

 
 
 
4062

 

Второй квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

4209  



Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням Минимальный должностной оклад, руб.
справочником работ и профессий рабочих

Третий квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

4626
 

Четвертый квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3
квалификационными уровнями  настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих
важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы) 

5576
 

 
 
 
 
 
 
 


